证券代码: 000725 证券简称: 京东方 A 公告编号: 2023-067 证券代码: 200725 证券简称: 京东方 B 公告编号: 2023-067

京东方科技集团股份有限公司 关于下属子公司参与设立北京显智链二期创业投资 基金(有限合伙)的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

京东方科技集团股份有限公司(以下简称"京东方"、"公司")下属全资子公司京东方创新投资有限公司(以下简称"京东方创投")拟出资 9.9 亿元参与设立北京显智链二期创业投资基金(有限合伙)(以下简称"显智链二期基金")。显智链二期基金目标总规模不超过 50 亿元,首期规模不超过 25 亿元,各有限合伙人于募集期内分批进入并完成相应规模认缴。设立初期京东方创投作为有限合伙人拟认缴出资人民币 9.9 亿元,占比不低于上述总规模的 19.8%。

根据相关法律法规和《公司章程》的规定,本次交易无需提交董事会和股东大会审议。

本次交易事项不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资主体概况

- 1、公司名称:京东方创新投资有限公司
- 2、公司类型:有限责任公司(法人独资)
- 3、注册地址:北京市北京经济技术开发区西环中路 12 号院 1 号楼 6 层 029
 - 4、法定代表人: 裴奋

- 5、注册资本: 358,700 万元人民币
- 6、设立时间: 2020-01-09
- 7、股权结构: 京东方科技集团股份有限公司持股 100%

三、合作方基本情况

(一) 基金管理人

- 1、机构名称:北京芯动能投资管理有限公司
- 2、成立时间: 2015-06-15
- 3、注册地:北京市北京经济技术开发区科创十四街 99 号 33 幢 D 栋 2231 号(集中办公区)
 - 4、注册资本: 1,000 万元人民币
 - 5、法定代表人: 王家恒
- 6、主要投资领域:专注显示与半导体产业,全阶段投资显示与人机交互、物联网、智能制造等硬科技细分赛道
 - 7、股权结构:

单位:万元

股东	认缴出资额	认缴出资比例	
北京益辰投资中心(有限合伙)	450	45%	
京东方科技集团股份有限公司	200	20%	
国家集成电路产业投资基金股份有限公司	200	20%	
北京亦庄国际产业投资管理有限公司	150	15%	
合计	1,000	100%	

- 8、北京芯动能投资管理有限公司已于 2015 年完成基金管理人登记,登记编号 P1025879。
- 9、关联关系或其他利益关系说明:公司为北京芯动能投资管理有限公司参股股东;除上述持股关系外,北京芯动能投资管理有限公司与公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员不存在其他关联关系或利益安排,未以直接或间接形式持有公司股份。

(二) 普通合伙人

- 1、机构名称:北京显智链企业管理中心(有限合伙)
- 2、成立时间: 2023-09-25
- 3、注册地:北京市北京经济技术开发区科创十四街 99 号 33 幢 D 栋 2 层 2118 号
 - 4、注册资本: 1,000 万元
 - 5、执行事务合伙人: 北京益新创业投资管理有限公司
 - 6、股权结构:

单位: 万元

合伙人	认缴出资额	认缴出资比例	
北京益新创业投资管理有限公司	650	65%	
天津京东方创新投资有限公司	350	35%	
合计	1,000	100%	

7、关联关系或其他利益关系说明:北京显智链企业管理中心(有限合伙)有限合伙人天津京东方创新投资有限公司为公司下属全资孙公司;除上述关系外,北京显智链企业管理中心(有限合伙)与公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员不存在其他关联关系或利益安排,未以直接或间接形式持有本公司股份。

(三) 其他有限合伙人之一

- 1、机构名称:滁州市城投鑫创资产管理有限公司
- 2、成立时间: 2016-03-30
- 3、注册地址:安徽省滁州市龙蟠大道 99 号政务中心东五楼
- 4、注册资本: 100,000 万元人民币
- 5、法定代表人:司武水
- 6、股权结构:

单位: 万元

股东	认缴出资额	认缴出资比例

滁州市蔚然投资发展有限公司	100,000	100%
合计	100,000	100%

7、关联关系或其他利益关系说明:滁州市城投鑫创资产管理有限 公司与公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人 员不存在关联关系或利益安排,未以直接或间接形式持有本公司股份。

(四) 其他有限合伙人之二

- 1、机构名称:滁州市苏滁现代产业园建设发展有限公司
- 2、成立时间: 2014-10-15
- 3、注册地址:安徽省滁州市徽州南路 1999 号
- 4、注册资本: 220,000 万元人民币
- 5、法定代表人:何剑
- 6、股权结构:

单位:万元

股东	认缴出资额	认缴出资比例	
中新苏滁高新技术产业开发区土地储备中心	114,500	52.0455%	
滁州市蔚然投资发展有限公司	105,500	47.9545%	
合计	220,000	100%	

7、关联关系或其他利益关系说明:滁州市苏滁现代产业园建设发展有限公司与公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或利益安排,未以直接或间接形式持有本公司股份。

四、投资基金的基本情况

- 1、基金名称:北京显智链二期创业投资基金(有限合伙)
- 2、执行事务合伙人:北京显智链企业管理中心(有限合伙)
- 3、基金管理人: 北京芯动能投资管理有限公司
- 4、注册地址:北京市北京经济技术开发区科创十四街 99 号 33 幢 D 栋 2 层 2121 号(最终以工商登记注册地址为准)

- 5、基金规模: 总规模不超过 50 亿元, 首期规模不超过 25 亿元
- 6、出资方式: 现金出资
- 7、存续期限: 8年, 经全体合伙人一致同意可延长2年
- 8、退出机制:按照合伙协议约定通过投资收益分配、其他收益分配、合伙企业清算等形式
 - 9、管理费率:不超过认缴金额 2%/年
- 10、管理模式:本股权投资基金由北京芯动能投资管理有限公司 担任合伙企业的管理人,向合伙企业提供投资管理、行政管理、日常 运营管理等方面的服务。
 - 11、利益分配比例及顺序:
 - ① 全体合伙人实缴出资额返还:
 - ② 全体合伙人按实缴出资比例的 8%/年单利门槛收益回报;
 - ③ 普通合伙人绩效收益追补(③=(②+③)*20%);
 - ④ 超额收益按全体合伙人 80/普通合伙人 20 分配
- 12、投资决策委员会:由六人组成,由管理人提名人员担任。投资决策委员会负责就合伙企业投资、退出等事项作出决策,所有决策应经六分之五以上(含本数)委员同意方可通过。
 - 13、会计核算方式:
- (1)普通合伙人/管理人应当在法定期间内保留符合有关法律规定的、反映合伙企业交易项目的会计账簿,作为向有限合伙人提交财务报表的基础依据。
 - (2) 合伙企业的会计年度与日历年度相同。
- (3) 合伙企业应于每一会计年度结束之后,由独立审计机构对合 伙企业的财务报表进行审计并出具年度审计报告。
- 14、投资策略: 合伙企业将重点对显示产业、人工智能、大数据、智慧物联、智慧医工、物联网、新能源等相关领域进行投资。

15、首期出资人及出资金额

单位:万元

名称	出资方式	拟认缴出资额	合伙人类型
京东方创新投资有限公司	货币	99,000	有限合伙人
滁州市城投鑫创资产管理有限公司	货币	4,000	有限合伙人
滁州市苏滁现代产业园建设发展有限公司	货币	1,000	有限合伙人
北京显智链企业管理中心(有限合伙)	货币	1,000	普通合伙人
合计	-	105,000	-

五、已签署《合伙协议》主要内容

公司于 2023 年 11 月 28 日签署了《合伙协议》(以下简称"本协议"),主要内容如下:

- 1、协议名称:北京显智链二期创业投资基金(有限合伙)合伙协议
- 2、协议各方:京东方创新投资有限公司、北京显智链企业管理中心(有限合伙)、滁州市城投鑫创资产管理有限公司、滁州市苏滁现代产业园建设发展有限公司
- 3、合伙人会议的职权:决定延长合伙企业存续期限,以及延长期内管理费收取安排;根据普通合伙人的谨慎判断,本协议约定的合伙目的已经实现(包括但不限于合伙企业已经从所有投资项目退出)或无法实现(包括中国基金业协会对本合伙企业不予备案)时,决议解散合伙企业;决定普通合伙人的除名和更换;审议更换管理人事项;批准普通合伙人向其关联方转让其持有的合伙企业部分或全部财产份额;根据本协议约定修订本协议条款及内容;就普通合伙人自主决定提交合伙人会议决定的、单独或合计持有合伙权益超过二分之一(1/2)的有限合伙人主动提交合伙人会议决定的事项进行决议;在合伙企业的最后交割日后,决定是否接受新合伙人入伙或有限合伙人在认缴出资总额基础上新增认缴出资;适用法律和规范规定及本协议约定或普通合伙人认为需要合伙人会议审议的其他事项。

- 4、出资缴付:普通合伙人将向各有限合伙人发出缴款通知,除非 普通合伙人另行决定,各有限合伙人分三期缴付出资。
 - 5、生效条件: 本协议于全体合伙人签署之日起生效

六、本次交易的关联关系

公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、 高级管理人员未参与此次投资基金份额认购,未在投资基金中任职。

七、本次交易的目的、影响和存在的风险

1、本次投资的目的

历经三十年专业深耕,公司已发展成为全球半导体显示领域领军企业及物联网领域全球创新型企业。为进一步推进京东方"屏之物联"发展战略、落实"1+4+N+生态链"业务发展架构,公司通过参与设立基金的形式协同众多生态合作伙伴,聚合产业链和生态链资源,构筑产业生态发展圈层。本次投资意在借助全体基金合伙人的优势,寻找产业链上下游高成长性的企业或项目,拓展产业布局,进一步完善产业生态链建设,助力主业更好更快发展。同时,依托专业投资机构的专业能力,有助于在合理控制风险的前提下,实现资本增值,并且提高资本运作效率。

2、对公司的影响

本次参与基金设立的资金来源为自有资金。短期内不会对本公司 财务状况和日常生产经营造成重大影响,长期来看,可为本公司持续、 快速、稳定发展提供保障。

本次参与基金设立不会导致同业竞争,不存在损害本公司及股东 利益的行为。

3、存在的风险及对策

(1)本次投资如遇不可预计或不可抗力等因素的影响,有可能导致本次投资无法全部履行或终止的风险。

(2)本次投资无保本及最低收益承诺,在具体投资过程中受到宏观经济环境、产业政策、行业周期、市场环境、投资标的运营管理等多种因素影响,进而投资收益不达预期等相关风险。

针对上述风险,本公司将严格遵循基金合伙协议中有关出资安排 等内容的约定,降低投资风险。同时,本公司将密切关注投资后续运 作情况,时刻关注投资标的的经营管理情况,并督促本基金管理人防 范投资风险,尽力维护本公司投资资金的安全。

八、其他事项

本次投资不涉及人员安置、土地租赁等情况,不会产生同业竞争, 不涉及上市公司股权转让或者高层人事变动计划等其他安排。在本次 投资前十二个月内,公司不存在将超募资金用于永久性补充流动资金 的情形。

九、备查文件

《北京显智链二期创业投资基金(有限合伙)合伙协议》 特此公告。

京东方科技集团股份有限公司 董事会 2023年11月28日